
diário oficial Nº 35.038   35Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 383, DE 05 DE JULHO DE 2022
A Diretora Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo decreto Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE 
n° 34.848 de 31/01/2022.
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2021/1478397.
RESOLVE:
REMOVER, em comum acordo, o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lota-
do(a) no(a) Diretoria Administrativa/Financeira – DAF para o(a) Serviço de 
Clínica Ginecológica e Obstetrícia, retroagindo seus efeitos a 01/02/2022, 
para fins de regularização funcional.

MATRÍCULA NOME CARGO
54193819/1 DELAINE DE FATIMA RIBEIRO DA SILVA ENFERMEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CRISTIANE GUIMARÃES MONTE
Diretora Presidente / FHCGV, em exercício.

Protocolo: 825427

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 22/06/2022
Tipo: Distrato a pedido do servidor
Servidor Temporário: LIGIA MARIA FONTENELE DE MATOS
Matrícula: 5917661/1
Cargo/Órgão: Médico/FPEHCGV
Ordenador (Em exercício): CRISTIANE GUIMARÃES MONTE
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 825742

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 122/22
Nome: GERSON NAZARE MARTINS SILVA
Matrícula: 54181766/3
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 24/06/2022 a 28/06/2022

Protocolo: 825908

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 62/2022
Valor: R$ 1.908,30 (Hum mil, novecentos e oito reais e trinta centavos)
Objeto: Aquisição emergencial de Cateter ureteral 6FR 70 cm, para aten-
der a necessidade da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPHCGV) e Clínica Monteiro Leite no período de 90 dias.
Data de Ratificação: 07/07/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0261, 0269, 0149 e suas respectivas subfontes 
e superavits.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: LIZ COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Endereço: AV. MARAJOARA, 06 – TÉRREO - DIAMANTINO
SANTARÉM/PARÁ
CEP: 68.020-510
Telefone: (93) 98111-5354
E-mail: lizcomercio@gmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 825593
DISPENSA Nº 61/2022
Valor: R$ 39.900,00 (TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de material descartável (copos plásticos), para abasteci-
mento e distribuição entre os setores da Fundação Publica Hospital Gaspar 
Viana – FPEHCGV, pelo período de 90 (noventa) dias.
Data de Ratificação: 05/05/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0103,0269 e suas respectivas subfontes e superávits.

Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
NOME: JF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
Endereço: AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO, 2931 – TERREO – GUAMÁ
BELÉM – PARÁ – CEP 66065-112
Telefone: (91) 321227428
E-Mail: fsdistribuidora@outlook.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 825523

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 398, DE 07 DE JULHO DE 2022
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna em exercício, no uso das atribuições que lhe foram confe-
ridas pelo decreto Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no 
DOE n° 34.848 de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 500,00 
(Quinhentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de JULHO/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de apli-
cação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: GIRLENE MIRANDA MUNIZ
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 57194400/1
RG: 2137627
CPF: 431.426.562-00
333903096 – MATERIAL DE CONSU-
MO….....................................................R$ 500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
CRISTIANE GUIMARÃES MONTE
Diretora Presidente / FHCGV, em exercício.

Protocolo: 825731

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 097/2022 DE 07 DE Julho DE 2022.
O Diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 866/2022 – CCG de 30 de Junho de 2022, 
Publicado no DOE nº 35.030 de 01/07/2022....
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 094/2022 de 04/07/2022, publicada 
no DOE nº 35.036 de 06/07/2022, que designou a senhora Alana Caroli-
na Gaia de Oliveira responder pelo almoxarifado do Hospital Regional de 
Cametá
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Marcelo Veiga Costa
Diretor do HRC

Protocolo: 825638

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 278 DE 24 DE JUNHO DE 2022
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
GÉSSICA ESPINDULA SOUZA SILVA – MAT. 5942911-1, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 14 À 15/06/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA


